[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

        РЕШЕНИЕ
пятьдесят третьей сессии
21.11.2024

       № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 10.10.2022 № 5 «Об  установлении  на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области  налога  на имущество физических лиц»
В соответствии с п.3 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. Внести  в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 10.10.2022 № 5 «Об  установлении  на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области  налога  на имущество физических лиц» ( далее - решение)  следующие изменения:
      1.1 пункты 2.1 -2.5 решения изложить в новой редакции:
         «2.1.  0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

2.2.  0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

2.3. 0,3 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

2.4. 0,3 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах: 2.6.,2.7. настоящего пункта;

2.5. 0,3 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

      2. Направить решение Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
        3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
Глава рабочего поселка Колывань

Н.Б.Сурдина
Колыванского района

Новосибирской области

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань
                                        Н.З. Лелоюр
Колыванского района

Новосибирской области

PAGE
2